СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.03.2022                                                                                    №14

	О внесении изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Починковского муниципального округа Нижегородской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, Совет депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области решил:
1. Внести изменения в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Починковского муниципального округа Нижегородской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов Починковского муниципального округа № 78 от 15 ноября 2021 года «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Починковского муниципального округа Нижегородской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» следующего содержания:
1.1. Строку 4 таблицы перечня признать утратившей силу;
1.2. Строку 11 таблицы перечня изложить в следующей редакции:
«
	11
	Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане и (или) сведения о границах с перечнем координат характерных точек (в том числе и в электронном виде)

	1.Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области.
2. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них.
3.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области на праве безвозмездного пользования.
4. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Починковского муниципального округа.
5. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
6. Выдача разрешения на размещение объекта на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области.
7.Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области.

»;
1.3. Строки 19-21 таблицы перечня признать утратившими силу;
1.4. Строку 28 таблицы перечня изложить в следующей редакции:
«
	28
	Подготовка технического  плана – технический план объекта капитального строительства<*>
	1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

»;
1.5. Строку 30 таблицы перечня изложить в следующей редакции:
«
	30
	Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности - документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте<*>
	1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

»;
1.6. Таблицу перечня дополнить строками 40-43 следующего содержания:
«
	40
	Изготовление предпроектного предложения по планируемому освоению рассматриваемой территории <*>
	1. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	41
	Изготовление картографического материала либо ситуационного плана земельного участка, отображающего местоположение земельного участка/объекта капитального строительства <*>
	1. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	42
	Выполнение кадастровых работ в целях образования земельного участка в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка либо кадастровых работ, необходимых для уточнения границ земельного участка <*>
	1. Предварительное согласование предоставления земельного участка

	43
	Выдача документа, подтверждающего инвентаризационную стоимость недвижимого имущества – справка об инвентаризационной стоимости недвижимого имущества <*>
	1. Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма на территории   Починковского муниципального округа Нижегородской области

».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «На земле починковской».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области

_____________________  А.В. Мелин

Глава местного самоуправления
Починковского муниципального округа Нижегородской области

___________________ М.В. Ларин